
Tvoření myšek a sýru z plat od vajec

Pomůcky:

 Zavírací karton od vajíček
 Další kartony na výrobu myšek
 Nůžky
 Papír
 Žlutou a šedou barvu
 Štětec
 Lepidlo
 Růžovou a černou pastelku, nebo fix na ouška a oči
 Kdo chce, z provázku udělá ocásek

Postup práce:

 Ze všeho nejdřív si vystřihneme myši. Jednoduše odstřihneme vnitřní výztuhy ze 
zavíracího kartonu, a další myšky z jiného kartonu

 Myšky, čili odstřižky, si vybarvíme šedou barvou a necháme schnout
 Během schnutí si nakreslíme a vystřihneme z papíru kulatá ouška. Kraje vybarvíme 

šedou barvou a prostředek bude růžový
 Ouška lepidlem přilepíme k suchým, kartonovým myším. Stejně tak přilepíme ocásek 

z provázku
 Fixkou dokreslíme myškám očka, čumáček a fousky
 Do kartonu si nyní vystříháme pár větších koleček na různých místech
 Nakonec celý karton zamalujeme žlutou barvou (i uvnitř)
 Když je karton suchý, do některých děr vložíme myšky a necháme je vykukovat. Další 

myšky si děti rozmístí dle vlastní fantazie



Tvoření myšek z ořechových skořápek

Pomůcky:

 Skořápky od vlašských ořechů
 Lepidlo či tavnou pistoli
 Šedou/bílou barvu a štětec – pokud chcete myšku v jiné než hnědé barvě
 Provázek na výrobu ocásku či vousů
 Barevný papír či jiný materiál na dotvoření uší
 Korálek/kamínek či barevná papír na čumáček
 Fix (dotvoření očí)

Postup práce:

 Nejdříve si připravte skořápky od vlašských ořechů – vyloupejte ořechy
 Pokud chcete docílit jiné barvy – natřete skořápku vybranou barvou a nechte 

zaschnout
 Vystřihněte z barevného papíru či jiného materiálu ouška a nalepte je na skořápku 

pomocí lepidla či tavné pistole
 Oči dotvořte buď barevným papírem, korálky či domalujte fixem
 Přilepte myšce ocásek z provázku


